secus, ego Lambertus, audiens deificam vocem dicentem : Facile v<>-

his aniicos de mammona iniquitatis, et date et dahititr vohis ; volens

omnimodis aliquam partem liabere cum liis qui lioc prœceptum Do-

mini , corde perfecto et obtimo, adimplere studuerunt, cogitavi et

voto meliori statim me obligavi de rébus meis, quas in hoc preesenti

saeculo videor possidere, aliquid pro amore et respectu omnipotentis

Dei conferre loco Sancti Pétri et servis ejusdem inibi, sub levi jugo

Domini et sidi regulari professione sancti Benedicti, commorantibus ,

quibus prœesse videtur venerabilis abbas VYidbertus, absque ulla dila-

tione, ne, fortuite casu subripientemortisarticido, reus inveniar hujus

i)S(>.
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inpcrfcctœ voluntalis. Ab odierna ergo die et deinceps, pro remedio

animœ meae et iixoris filiorumque meorum in succedeiiti))iis genera-

tionilius, trado cl traditumesse \olo, cedo et cessum sine ulla calum-

nia esse cupio, praefato loco, alodum quendam, totura ad integrum,

situm in villa piisco nomine vocitata Guadresigia, ut hal)eant, teneant

et possideant omni tempore sccidi ; conventione facta ut, duni vixero,

teneam et singulis annis missa sancli Pétri, quae est tercio kalendas

julii, in censum persolvam xii denarios; post discessionem vero et

corporis mei depositionem, sicut haec prsesens scriptura testatur, quo

anima; meœ raox subveniat et occurrere dignetur primus et pius pas-

tor Eecclesiae Petrus, cnin omni meliorationo et inlegrilate ad prefa-

tum cœnobium revertatur. Hoc igitur omnibus ortliodoxae et aposto-

lolica? fidei cultoribus notum esse volo. Si quis vero contra hanc

donationem venire quodam ausu lemptaverit, maledictionem Jud»

apostatœ et traditoris Domini in corde et corpore iUco pcrcipiat. Hanc

crp-Q donationem manu obtimi comitis et senioris mei Odonis mani-

Ijusque fidebum ejus roborare cum manu mea decrevi. Actnm pubbce

Carnotis. Odo cornes. Rotrocus. Aiduinus. Teduinus. Alcharius.

Gausbnus. Lambertus, qui liane donationem fecit. »

Set utrum habeamus an non, vel si modo alio nomine vocitelur,

relicto priori nomine, vel ubi sit fundus isle, penitus ignoramus.

CAPITULUM XIV.

De œcclfsia Ermenteriarum et Je onimi terra quam emerant monachi Sancti Pétri al>

Archinulfo quodam milite.

At.te a. 98G. « In nominc Domini et sah atoris nostri Jhesu Christi . Cornes VValte-

rius, notum esse volumus omnibus tam prœsentibus quam futuris,

quia adierunt prcsentiam nostram monachi Sancti Pétri Carnotensis,

ut eis ex nostra parte concederetur, quatinus liceret eis comparare

ecclesiam ex beneficio Archinulfi fidelis nostri, de cujus est beneficio

nomine Ermenteri.T, simul cum omnibus in eadeni villa et ejusdem

AicliinuUi beneticio pertinentibus. Quod, eo consentienle simul et
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precanle, Illjenli animo annitimus. Terrainatiir aiitem ipsa terra ex

uno latere tlll^io ArvcT, allero latere via publica, una fronte fluviolo

vulgari noinine Bei^lo vocitato, qiiarta fi'onte dividitur ipsa terra ab

illa quse coiitinetur ab Evroldo Villare. Infra bas terminationes, totum

quod ibi continetiir, concedimus, tei'ras tam cultasquam incnltas, tam

eam qua- \idetur esse silva, pro precio quod inter Archhuilfinn et mo-

nacbos complaciiit; ea ratione ut annis siugubs in festivitate sancti

Martini
,
quœ est m idus novembris, dent monacbi Archinulfo, et post

ejus obitum suis heredibus, soHdos duos pro caritate et custodia loci ; et

nuUa omnino aHa res ab eis i-equiratur, atque sccclesiam omnemque

terram quam diximus jure perpetuo, sine ulla calomnia, possideant

ac teneant nunquamque ammittant; alteram autem œcclesiam, qua? in

vicino est, Roberia dicta, pro animœ meee remédie et uxoris mete Evœ

voluntarise, ipsis concessimus. Etiamque Archinulfus, qui in eadem

œcclesia partem babebat, cum fîlio suo RosceHno, exempkim nostrum

secutus, eodem tenore siraiUter facit. Ut autem bee traditiones omni

tempore firmaf etstabiles pcrmaneant, secuudum petitionem monacho-

rum, conscriptionis cartam eis fecimus, et manu nostra ac fidelium

nostrorum subterfinnare cmavinuis. Si quis igitur bas donationes irri-

tas fatere vohierit, aut abquo modo destruere, aut plus aliquid quam

supra posuimus requirere , aut aliqua prava consuetudine habitatores

gravare, iiam Dei omnipotcntis incurrat, et cum Dathan et Abiron

atque Juda traditore et ipso Anticbristo et angelis ejus infernalem

dampnationem in flammam ignis œterni perpetualiter incurrat,

« Actum Drocis, publiée.

« Walterius comes. Eva comitissa. Erchenulfus et Roscelinus^ filius

ejus, qui venditores et datores fuerunt prœfatarum rerum. Albertus.

Baldricus. Urso. Marcuardus. Salico. Hadebrandus. Gosfredus. Nan-

terus. Anseius. Rainardus presbiter. Anfredus. Erenbertus. Haimo.

Gislebertus. Hubertus. Hugo. Emmo. Magenardus. Hilgaldus. Evrar-

dus. Alo. Hugo. >)

lO
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CAPITULUM XV.

De terra iuxta Buxedulo, data ab Arduino milite monachis Sancti Petii, ad censum.